МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

ул. Новосёлов, д. 5а, Санкт-Петербург, 193079, телефон: (812) 539 27 91, e-mail:admin@monaro.ru, https://monaro.ru

(ПРОЕКТ) П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ________ 2023 года                                                                                       № __/01-08

О внесении изменений в некоторые административные регламенты по

предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Народный, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание

детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербург муниципальный округ Народный, постановляю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной

администрацией внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный,  осуществляющей

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в

Санкт-Петербурге, государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на

установление отцовства лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти

матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения

матери или в случае лишения ее родительских прав, утвержденный постановлением

Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Народный от 10.12.2012 № 536 (далее –

Административный регламент) следующие изменения:

1.1.  Абзацы пять, шесть, семь пункта 2.6 Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«копия судебного решения, заверенная судом о признании матери ребенка

недееспособной;

копия судебного решения, заверенная судом о лишении родительских прав

2

матери ребенка;

копия судебного решения, заверенная судом о признании матери ребенка

безвестно отсутствующей;».

1.2. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в редакции,

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной

администрацией внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный,  осуществляющей

отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате

денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в

Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения

органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных,

утвержденный постановлением Местной администрацией внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный от

10.12.2012 № 536 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

2.1.  Абзац девятый подпункта 2.6.1 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«копия судебного решения, заверенная судом о лишении (ограничении)

родителей (родителя) родительских прав, копия судебного решения, заверенная судом о

признании родителей (родителя) безвестно отсутствующими (умершими), копия

судебного решения, заверенная судом о признании родителей (родителя)

недееспособными, копия судебного решения, заверенная судом о признании ребенка

оставшимся без попечения родителей, копия судебного решения, заверенная судом об

уклонении родителей (родителя) от воспитания и содержания ребенка без уважительных

причин, копия судебного решения, заверенная судом об исключении матери из

актовой записи о     рождении;».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации      И. В. Сучилин

Приложение № 1

к постановлению МА МО МО Народный

от _____________ №_______

Приложение № 4

к Административному регламенту

по предоставлению Местной администрацией

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный,  осуществляющей

отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению

и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся  под опекой или попечительством,

и денежных средств на содержание детей, переданных

на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по согласию органа опеки

и попечительства на установление отцовства лица,

 не состоящего в браке с матерью ребенка,

в случае смерти матери, признания ее недееспособной,

невозможности установления места нахождения

матери или в случае лишения ее родительских прав

Главе местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

______________________________________________
(Ф.И.О. главы)

от ________________________________________________,
(Ф.И.О. заявителя)

___________________________ года рождения,

проживающего по адресу: _______________________________

                                               ______________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: ____________________

                                                _____________________________________________________

______________________________________________________

Телефон: ____ ____ _______   ____   ___   _______

Адрес электронной почты_____ ____ ___ _______

Заявление

о получении согласия на установление отцовства

Прошу дать мне согласие на установление отцовства над ребенком мужского /

женского (нужное подчеркнуть) пола __________________________________________,

2

                                                                                                              (Ф.И.О. ребенка)

зарегистрированным по месту жительства (пребывания) по адресу:

_____________________________________________________________________ ,

родившемся «_» _________ ________г. _________________________________________

                                                                                                 (место рождения ребенка)

у __________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. матери ребенка)

которая умерла / признана недееспособной / лишена родительских прав / сведения о месте

пребывания которой отсутствуют (нужное подчеркнуть), что подтверждается

прилагаемым документом (указать документ, подтверждающий смерть матери, признание

ее недееспособной, невозможность установления места ее пребывания или лишение ее

родительских прав (свидетельство о смерти матери, копия решение суда заверенная судом

о признании матери недееспособной или о лишении ее родительских прав либо копия

решение суда заверенная судом о признании матери безвестно отсутствующей или

документ, выданный органом внутренних дел по последнему известному месту

жительства матери, подтверждающий невозможность установления ее места

пребывания):

_____________________________________________________________________________

Я, __________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

даю согласие на обработку и использование моих персональных данных,
содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

                                                                                                                                          (подпись, дата)